Форма  № Ф-1

Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д

1

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07

Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

об отложении рассмотрения кассационной жалобы

«26»  октября  2022 года                         №121/22-02к, 129/22-02к

г. Тирасполь                                                             по делу №703/21-10, 703В/21-10

Арбитражный суд кассационной инстанции в составе судьи, заместителя Председателя

Арбитражного суда ПМР Качуровской Е.В., рассматривая в открытом судебном заседании

кассационную жалобу ООО «Евроучет», совместно с кассационной жалобой ООО

«Евробаланс» на решение Арбитражного суда ПМР от 14 сентября 2022 года по делу

№703/21-10, 703В/21-10 (судья Сливка Р.Б.), возбужденному по иску  Общества с

ограниченной ответственностью «Евробаланс» (г.Тирасполь, ул. Манойлова, д. 57/1) к

Обществу с ограниченной ответственностью «Евроучет» (г. Бендеры, ул. Пушкина, д. 41, кв.

11) о признании права отсутствующим, и по встречному иску Общества с ограниченной

ответственностью «Евроучет» к Обществу с ограниченной ответственностью «Евробаланс» о

признании права отсутствующим, с привлечением к участию в деле в качестве третьих лиц, не

заявляющих самостоятельных требований на предмет спора: Министерства юстиции

Приднестровской Молдавской Республики (г. Тирасполь, ул. Ленина, д. 26), Лер Алексея

Юрьевича (г. Тирасполь, пер. Чкалова, д. 44, кв. 17), Гуляева Виталия Викторовича

(Слободзейский р-он, с. Парканы, ул. С.Лазо, д.20, адрес фактического проживания:

г.Тирасполь ул.Одесская, д. 76/2 кв.29), Михеева Юрия Алексеевича (г. Бендеры, ул.

Пушкина, д. 41, кв. 11), Рогачко Артема Валерьевича (г. Рыбница, ул. Гвардейская, д. 14, кв.

49), при участии:

представителя ООО «Евробаланс» – Толстенко В.Г. по доверенности № 1 от 25 февраля

2020 года,

представителей ООО «Евроучет» – Сухоносенко В.В. по доверенности №5 от 10 января

2022 года, Михеева Ю.А.-директор согласно выписки из ЕГРЮЛ по состоянию на 11 октября

2022 г.,

представителя Министерства юстиции ПМР – Оноприенко О.Ф. по доверенности №

01.1-36/751 от 10 декабря 2021 года,

представителя третьего лица Гуляева В.В. – Толстенко В.Г. по доверенности №1ч/12-

3770 от 13 сентября 2022 года,

третьего лица Михеева Ю.А.,

в отсутствие третьих лиц – Лер А.Ю. (уведомление №2/308 от 12.10.2022г., №1/186 от

06.10.2022г.), Рогачко А.В. (уведомление №2/320 от 12.10.2022г., №1/197 от 06.10.2022г.),

Гуляева В.В. (уведомление №2/307 от 12.10.2022г., №1/185 от 06.10.2022г.),

установил:

Общество с ограниченной ответственностью «Евробаланс» (далее – ООО «Евробаланс»)

обратилось в Арбитражный суд ПМР с иском к Обществу с ограниченной ответственностью

«Евроучет»  (далее – ООО «Евроучет»), в котором просит признать за ООО «Евроучет»

отсутствующим право на программы для ЭВМ «Евробаланс» редакций 1 – 5, в том числе под

исх. № ______________________

от «___»_____________ 20____г.

Форма  № Ф-1

Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д

2

наименованием «Евроучёт без проблем» и  «Евробаланс». Конфигурация для платформы 1С:

Предприятия 8.».

ООО «Евроучет» предъявлен встречный иск о признании права на программы ЭВМ у

ООО «Евробаланс» отсутствующим, о признании удостоверения на программу для ЭВМ

«Евробаланс» (редакции 1.0 – 5.0), зарегистрированные в Государственном реестре

Министерства юстиции ПМР от 3 апреля 2019 года № 1711 и № 1712, свидетельство от 3

апреля 2019 года № 343, недействительными с даты их выдачи с последующим

аннулированием.

Решением Арбитражного суда ПМР от 14 сентября 2022 года исковые требования ООО

«Евробаланс» к ООО «Евроучет» встречные исковые требования ООО «Евроучет» к ООО

«Евробаланс» оставлены без удовлетворения.

Не согласившись с вынесенным решением, ООО «Евроучет» и ООО «Евробаланс»

обратились в Арбитражный суд ПМР с кассационными жалобами на вышеуказанное решение.

Определением от 06 октября 2022 г. кассационной инстанцией принята к производству

кассационная жалоба ООО «Евробаланс». Определением от 10 октября 2022 г. принята к

производству кассационная жалоба ООО «Евроучет» для ее совместного рассмотрения с

жалобой ООО «Евробаланс», судебное заседание назначено на 26 октября 2022 года.

В состоявшемся в назначенное время судебном заседании заслушаны пояснения лиц,

участвующих в деле. В связи с необходимостью изучения озвученных пояснений, окончить

рассмотрение кассационных жалоб в данном судебном заседании не представляется

возможным, что является основанием для отложения рассмотрения дела.

При таких обстоятельствах, руководствуясь статьями 109, 128, 147 Арбитражного

процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики, суд кассационной

инстанции Арбитражного суда ПМР

определил:

Отложить рассмотрение кассационных жалоб ООО «Евробаланс» и ООО «Евроучет» по

делам №121/22-02к, №129/22-02к на 31 октября 2022 года на 14.00. часов в здании

Арбитражного суда ПМР по адресу: г. Тирасполь, ул. Ленина, ½,  каб. 302.

Определение обжалованию не подлежит.

Судья,

заместитель Председателя

Арбитражного суда ПМР                          Е.В.Качуровская